
Informacijos suvestinė 

2018 m. spalio mėn. 

Ataskaita dėl sprendimų ir sąveikumo 

 

Pagrindiniai faktai 

2016 m. daugiašalė suinteresuotųjų subjektų ekspertų grupė (EXEP), siekdama patarti pagrindiniams Europos suinteresuotiesiems 

subjektams, diegiantiems elektroninių viešųjų pirkimų sistemą, parengė ataskaitą dėl sprendimų ir sąveikumo. Joje aprašyta įvairi 

praktika, geriausia patirtis ir pateikta rekomendacijų, kuriomis siekiama padėti veiksmingai pereiti prie skaitmeninių viešųjų pirkimų. 

Ši ataskaita turėtų būti aktuali visoms ES valstybėms narėms ir pagrindiniams suinteresuotiesiems subjektams (pvz., ekonominės 

veiklos vykdytojams) ir turėtų būti toliau pritaikoma prie valstybių narių konkrečių poreikių. 

Tikslai 

Ataskaitoje aiškinami su reglamentavimu ir techniniais aspektais susiję sunkumai, su kuriais susiduriama e. viešųjų pirkimų tikslais 
naudojant elektronines priemones, ir, remiantis įvairių valstybių narių praktine patirtimi e. konkursų sistemų akreditavimo ir 
sąveikumo srityje, patariama dėl galimų sprendimų. Joje taip pat aprašomi įvairūs scenarijai, kartu patariant, kaip spręsti IT 
problemas, susijusias su e. konkursų sistemomis. 

Pagrindiniai produktai  

Ataskaitoje pažymimas skirtingas įvairių standartinių komercinių e. konkursų platformų brandumas ir paplitimas rinkoje. Todėl 
siūloma užtikrinti, kad konkursų platformos atitiktų tam tikrus būtinuosius funkcionalumo, saugumo, atsekamumo ir paramos 
paslaugų reikalavimus. Ataskaitoje rekomenduojama patvirtinti pripažintinus akreditavimo standartus, kurių turėtų laikytis konkursų 
platformų tiekėjai. Be to, joje išnagrinėtas įvairių viešųjų e. viešųjų pirkimų sistemų sąveikumas ir padaryta išvada, kad artimiausiu 
laikotarpiu daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama operacijoms, kurios yra brandžios, išbandytos ir padeda siekti svarbių rezultatų. 
 
Ataskaitoje išsamiai aptariami organizaciniai ir procesiniai sprendimai, kurie padėtų išvengti netikėtų įvykių, susijusių su konkursų 
proceso IRT aspektu, valdyti šiuos įvykius ir sumažinti jų poveikį, daugiausia dėmesio skiriant šioms sritims: 

o ekonominės veiklos vykdytojų ir perkančiųjų organizacijų tarpusavio ryšio palaikymui; 
o konfigūravimo problemoms, susijusioms su kriterijais ir vertinimu; 
o pasiūlymo iššifravimui, kai jis pateikiamas; 
o pranešime ir konkursų sistemoje esančios informacijos skirtumams; 
o trečiosios šalies paslaugų, pvz., parašo patvirtinimo, pranešimų mainų paslaugų ir t. t., triktims; 
o komercinės informacijos atskleidimui pagalbos tarnybos operatoriui; 
o programinės įrangos komponentų diegimui; 
o kelių pasiūlymų tvarkymui; 
o sistemos trikčiai teikiant pasiūlymą; 
o apribojimams, susijusiems su failų įkėlimu į konkursų sistemą; 
o naudotojo klaidoms, daromoms mėginant tinkamai naudoti sistemą. 

Nuorodos 

Visa ataskaita skelbiama https://ec.europa.eu/docsroom/documents/20843 

Raktiniai žodžiai 

sąveikumas; akreditavimas; IRT; e. viešieji pirkimai. 

 


